ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2276/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a urgente pavimentação asfáltica da Rua José Gotardi,
São Roque, rua esta que liga a a Rua Domingos Rampelotti à Rua Fermino Vieira Cordeiro.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação provenente dos moradores e transeuntes. A referida rua é de chão batido há
mais de 30 anos, sempre há muita lama e poeira. A movimentação de veículos está a cada
dia mais acentuada forçando os moradores a não abrirem as janelas de suas casas devido a
grande  quantidade  de  poeira.  Não  há  calçadas  para  os  pedestres  que  muitas  vezes  se
lançam ao mato para não serem atropelados.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MAIO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB